
FORMULARIO 28 

PROCESO ELECTORAL 2022 
FEDERACIÓN CANARIA DE CANARIA DE BÉISBOL Y SOFBOL 

RESOLUCIÓN Nº 3  
DE LA JUNTA ELECTORAL DE LA FEDERACIÓN CANARIA DE BÉISBOL Y SOFBOL 

 
ASUNTO:  
ADMISIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS A MIEMBROS DE LA ASAMBLEA GENERAL DE 
LA FEDERACIÓN CANARIA DE BÉISBOL Y SOFTBOL 
 
En Santa Cruz de Tenerife a 16 de noviembre de 2022, se reúnen los miembros de la Junta 
Electoral de la Federación Canaria de Béisbol y Sofbol para resolver las reclamaciones formuladas 
contra la proclamación provisional de las candidaturas presentadas y cuyo plazo vencía el día 15 
de noviembre, tal y como consta en el calendario electoral.  

 
ANTECEDENTES 

 
1º) Conforme al calendario electoral el día 15 de noviembre de 2022 vencía el plazo para 
presentar las reclamaciones formuladas contra la proclamación provisional de las candidaturas 
presentadas a la asamblea de la Federación Canaria de Béisbol y Sofbol 
 
2º) Una vez transcurrido el  plazo establecido por el calendario electoral, los miembros de la Junta 
Electoral comprueban que no se ha recibido ninguna reclamación y por tanto pasan a acordar la 
publicación definitiva de las candidaturas a miembros de la Asamblea General de La Federación 
Canaria de Béisbol y Sofbol 
 

ACUERDA 
 
1º) PROCLAMAR DEFINITIVAMENTE LAS SIGUIENTES CANDIDATURAS A MIEMBROS DE LA 
ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN CANARIA DE BÉISBOL Y SOFTBOL: 
  

1. CIRCUNSCRIPCIÓN DE GRAN CANARIA:  
1. Glorilen Paola Luna González 

 
2. CIRCUNSCRIPCIÓN DE TENERIFE:  

1. Manuel Vidal 
2. Jesús Aaron León Méndez 
3. Kelvin Franco Santana 

 
 

ESTAMENTO DE CLUBES: 
 

3. CIRCUNSCRIPCIÓN DE GRAN CANARIA:  
1. Club Deportivo Capitalinos de Gran Canaria 
2. Club Deportivo Escuderos de Agümes 
3. Club Leones Latinos 

4. CIRCUNSCRIPCIÓN DE TENERIFE:  
1. Club Caribeños de La Laguna 
2. Club Deportivo Duarte 
3. Club Deportivo de Béisbol y Softbol Big Show 
4. Club Deportivo Manta-Raya 



FORMULARIO 28 

5. Club Deportivo Chapi105 
6. Club Deportivo Sox Tenerife 
7. Club Deportivo Guante Pelota Bate Mets 
8. Club Deportivo Marlins Puerto Cruz 
9. Club Deportivo Colosos Titanes 

 
ESTAMENTO DE JUECES-ÁRBITROS: 

1. Miguel Muñoz Plasencia 
2. Gary Josué Peña Viera 

 
ESTAMENTO DE TÉCNICOS-ENTRENADORES:  

1. Richard Humberto Montiel Siritt 
2. Lesther Galván Arevalo 

 
 

 
 
En noviembre a 16 de noviembre de 2022.-   

 

 
 

    


